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Nr 305.

Godkänd av "första kammaren den 
Godkänd av andra kammaren den

11 juni 1919. 
11 juni 1919.

Riksdagens skrivelse till Konungen angående åvägabringande av 
utredning och förslag i fråga om inrättande av profes
surer i nationalekonomi inom filosofiska fakulteterna i 
Uppsala och Lund.

(Första kammarens första tillfälliga utskotts utlåtanden nr 14 och 21.)
(Andra kammarens första tillfälliga utskotts utlåtande nr 14.)

Till Konungen.

Uti en inom riksdagen väckt motion har gjorts framställning därom, 
att skyndsam och allsidig utredning måtte komma till stånd rörande frå
gan om inrättande av en professur i nationalekonomi inom filosofiska 
fakulteten vid vartdera av universiteten i Uppsala och Lund.

Första kammarens första tillfälliga utskott har, enligt vad dess i 
ärendet avgivna utlåtande nr 14 utvisar, inhämtat yttrande över före
varande motion liksom över en annan inom riksdagen väckt motion, 
varom emellertid nu ej är fråga, från kanslersämbetet för rikets univer
sitet, som i sin ordning hört vederbörande akademiska myndigheter. 
Kanslersämbetet har erinrat, att ämbetet i underdånig skrivelse den 30 
september 1912 angående riksdagspetita för universitetet i Uppsala gjort



Riksdagens skrivelse Nr 305. 7

framställning om proposition till riksdagen om inrättande av en professur 
i nationalekonomi vid nämnda universitet samt förklarat, att, för den 
händelse riksdagen skulle finna skäl att i anledning av motionen begära 
utredning och förslag, ämbetet givetvis icke hade något i och för sig att 
invända mot en sådan åtgärd från riksdagens sida. De av kanslers- 
ämbetet infordrade yttrandena äro bilagda första kammarens första till
fälliga utskotts omförmälda utlåtande.

Riksdagen finner för sin del det i förevarande motion gjorda för
slaget synnerligen beaktansvärt, vilken åsikt även gjort sig gällande i de 
yttranden, som avgivits i ärendet. En utredning, för att närmare må 
kunna ådagaläggas, i vad mån behovet av ytterligare målsmän vid 
universiteten för ifrågavarande ämne kan anses föreligga, synes därför 
önskvärd.

På grund av vad sålunda anförts får riksdagen anhålla, att Eders 
Kungl. Maj:t täcktes låta skyndsamt och allsidigt utreda frågan om in
rättande av en professur i nationalekonomi inom filosofiska fakulteten 
vid vartdera av universiteten i Uppsala och Lund samt förelägga riks
dagen det förslag, vartill utredningen kan giva anledning.

Stockholm den 11 juni 1919.

Med undersåtlig vördnad.


